(epist. 2) Ctp 1.14.4a, 5a] (9, q. 2, c. *Nullus alterius.*) (9, q. 3, c. *Nullus primas.*)

73*

³⁰⁶ Ut nullus alterius subiectum excommunicare, nec metropolitanus aliquid in paroecia suffraganei agere presumat add. as rubr. M

³⁰⁷ absque CPM; sine S; absque eius A

³⁰⁸*Regula sancti Benedicti, cap. 23*

Secundum modum culpe et³⁰⁹ excommunicationis debet vel discipline³¹⁰ extendi mensura; qui culparum modus ex abbatis pendet iudicio³¹¹. Si quis tamen frater in culpis levioribus culpabilis invenitur, a mense participatione privetur. Privati autem a mense consortio, ista erit ratio, ut in oratorio psalmum aut antiphonam non imponat, nec lectionem recitet, usque ad satisfactionem. Refectionem autem cibi post fratrum refectionem solus percipiat, ut si fratres, verbi gratia, reficiunt sexta hora, ille frater nona; si fratres nona, ille vespera, usque dum satisfactione congrua veniam consequatur. (cap. 24)

³¹²*Cap. 43*

Qui pro gravi culpa ab oratorio et a mensa excommunicatur, hora qua opus Dei in oratorio celebratur, ante fores oratorii prostratus iaceat, nihil dicens, nisi tantum posito in terra capite prostratus pronus, omnium de oratorio exeuntium pedibus³¹³ conculcetur, et hoc tam diu faciat, usque dum abbas iudicaverit satisfactum esse. Qui dum iussus ante abbatem venerit, provolvat se pedibus ipsius abbatis, deinde omnium vestigiis fratrum, ut orent pro eo. Et tunc, si iusserit abbas, recipiatur in choro, vel quo abbas decreverit ordinet ita plane, ut psalmum vel lectionem, vel aliud quid non presumat in oratorio imponere, nisi iterum abbas iusserit. Et omnibus horis dum completur opus Dei, proiiciat se in terra in loco in quo stat, et sic satisfaciat usque dum iubeat abbas ut quiescat iam ab hac satisfactione. Qui vero pro levibus culpis excommunicantur tantum a mensa, in oratorio satisfaciant, et usque ad iussionem abbatis hoc faciant, usque dum benedicat eis, et dicat, Sufficit.

(cap. 44)

74

De sede episcoporum, cur in ecclesia altius ceteris sedere debeant. Ex epistola Urbani pape

³⁰⁸ Ut pro qualitate peccati penitentia imponatur *as rubr.* Ex add. M

³⁰⁹ et CPB; aut S; *om.* M

³¹⁰ debet vel disc. CP; deb. disc. RBS; vel disc. deb. VM

³¹¹ [in abbatis pendeat arbitrio] add. M²

³¹² Ibidem add. M. L lacks all from here to end of cap.

³¹³ [sed posito in terram capite pronus sternatur omnium de oratorio exeuntium pedibus; sic hodie codices excusi] add. M²

Quod autem sedes episcoporum non nisi in ecclesiis excelse constitue, et preparate inveniuntur in throno³¹⁴, speculationem et potestatem iudicandi, et solvendi atque ligandi a Domino sibi datam maxime docent. Unde ipse Salvator in Evangelio ait, Quecumque ligaveritis super terram, erunt ligata et in celo, et alibi, Accipite Spiritum sanctum; quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis retenta sunt. Ideo ista pretulimus, charissimi, ut intelligatis potestatem episcoporum vestrorum, in eisque Deum veneremini, et eos ut animas vestras diligatis, et quibus illi non communicant non communicetis, et quos eiecerint non recipiatis. Valde enim timenda est sententia episcopi licet iniuste liget, quod tamen summopere previdere debet.
(*Epist. Urbani I ad omnes episco. De communi vita fidelium*, c. 4). BD 11.1]